(
ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO, CULTURA E ESPORTE
FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE – FESPORTE
Rua Comandante José Ricardo Nunes, 79 – Capoeiras – Florianópolis – SC – CEP 88070-220  -  Fone (48)36656110 Fax (48) 36656166 - Site:
 www.fesporte.sc.gov.br
      –     E-mail:
gabinete@fesporte.sc.gov.br
)

RESOLUÇÃO Nº 002/2013

O Presidente da Fundação Catarinense de Esporte, no uso de suas atribuições estabelecidas pelo artigo 15 de seu Estatuto conforme Decreto nº 3.591 de 21 de dezembro de 1998;

RESOLVE:

ALTERAR o Art. 63 do Regulamento Técnico do 6º JASTI, da Modalidade Dança de Salão:

ATUAL

Art. 63 - Cada SDR poderá inscrever um casal titular e um casal reserva na categoria “A” – entre 60 e 69 anos (nascidos entre 1942 e 1951), e um casal titular e outro casal reserva na categoria “B” - a partir de 70 anos (nascidos até 1941).

COM NOVA REDAÇÃO

Art. 63 - Cada SDR poderá inscrever um casal titular e um casal reserva na categoria “A” – entre 60 e 69 anos (nascidos entre 1944 e 1953), e um casal titular e outro casal reserva na categoria “B” - a partir de 70 anos (nascidos até 1943).

.

Florianópolis, 02 de abril de 2013.

Erivaldo Nunes Caetano Júnior
Presidente

image1.png

image2.png
; / FUNDAGAO CATARINENSE DE ESPORTE